ГЛАВА ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНОШСКОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             13 мая 2021 года                                                                             № 25

п. Ерцево

О проведении проверки источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Ерцевское»

·  Соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной    безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», от 20.09.2005 г. № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской области», в целях создания условий для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения на территории муниципального образования «Ерцевское»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. [bookmark: _GoBack]Провести комиссионную проверку источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и водонапорных башен), расположенных на территории муниципального образования «Ерцевское» 17.05.2021 года.

2. Создать комиссию по проверке источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и водонапорных башен), расположенных на территории муниципального образования «Ерцевское» в следующем составе:

	Науменко Геннадий Анатольевич
	Глава МО «Ерцевское» (председатель)

	Мымрина Елизавета
Геннадьевна
	И.о. заместителя начальника отдела надзорной деятельности Няндомского, Каргопольского и Коношского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Архангельской области

	Рогов Юрий Геннадьевич
	Начальник пожарной части № 100

	Колесников Валентин Витальевич
	Заместитель директора по АХР МБОУ «Ерцевской СШ им С.И. Бочарова»

	Розова Наталья Валерьяновна
	Директор ООО «ЛУЧ»

3. Итоги проверки источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и водонапорных башен), расположенных на территории муниципального образования «Ерцевское» зафиксировать актами, откорректировать перечень источников противопожарного водоснабжения с целью дальнейшего содержания, ремонта и использования по назначению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ерцевское» в сети «Интернет».

5. Ответственность и контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ерцевское»                                                                                                              Г.А. Науменко